107.

Ubi sedes? Juxta patrem meum sedeo. Quis in horto sedet? Soror mea ibi sedet. Nonne interdum iter facis? Multoties iter facio. Quo ire cogitas hac hieme? Romam ire cogito. Nonne amici tui iter facere cogitant? Per Hispaniam iter facere cogitant. Fuitne Romæ frater tuus? Fuit. Fecistine iter per Italiam (=Italia)? Iter feci. Quousque hic homo pervenit? Usque ad finem itineris pervenit. Ubi est domus tua? In urbe est. Ubi heri fuisti? In horto meo fui. Quamdiu ibi fuisti? Duabus horis (=per duas horas) ibi fui. Estne mare supra terram? Mare supra terram est. Suntne omnia æterna? Supra lunam omnia sunt æterna. Fuistine in Italia? In Italia multoties fui. Num pater tuus Romæ fuit? Adhuc non fuit, sed hac æstate ire cogitat. Qua Davus iter fecit? Italia. Quamdiu fuit consul? Usque ad mediam noctem. Concedisne amico quod te rogat? Minime. Quis peccat? Is peccat qui non obsistit injuriæ si potest. Num rebus meis intervenies? Numquam rebus tuis interveniam. Quis cæteris pictoribus excellit? Apelles cæteris pictoribus excellit.

108.

Estne opus tibi aliquid? Opus est mihi consilio tuo. Quid emere opus est tibi? Opus est mihi panem emere. Nonne aqua opus est tibi? Opus est mihi aqua. Quid facere debemus? Opus est nobis laborare. Quo ire opus est tibi? Opus est mihi domum ire. Quid eges? Multum pecuniæ egeo. Nonne eges epistolam scribere? Egeo. Estne tibi quod eges? Jam est mihi quod egeo. Num cares aliqua re? Non careo. Nonne tibi libros restituerunt? Eos mihi restituerunt. Quando tibi eos restituerunt? Hodie. Quid eget sapiens? Sapiens nulla re eget. Nonne metallis plumbi Hispania scatet? Metallis plumbi, ferri, æris, argenti, auri, tota Hispania scatet.

109.

Unde venis? Ex horto venio. Unde amicus tuus venit? Roma venit. A quo dona accepisti? A patre meo dona accipi. Num lectionem jam legisti? Adhuc eam non legi. Unde hic homo redit? Ex villa redit. Quanti erat equus tuus? Equus meus pluris erat quam tuus. Quanti hoc est? Viginti sestertiis. Quanti est hic agnus? Minoris est. Estne solatium vacare culpa? Vacare culpa magnum solatium est. Quis divitiis affluebat? Davus divitiis affluebat. Quis prudentia caret? Juvenis prudentia caret. Nonne usus est prosperitate? Magna usus est prosperitate et salute. Egetne homo consilio aliorum? Quivis homo eget consilio et amicitia aliorum? Deus solus nulla re indiget.

110.

Num annulus tuus tanti est quanti meus? Tanti non est. Cur tanti quanti meus non est? Quia tan venustus non est quam tuus. Quanti hæc catena est? Maximi est. Quanti hortus tuus est? Multum pecuniæ est. Visne eum vendere? Eum vendo. Estne tibi quod egebas? Est mihi quod egebam. Quid tibi defuit? Pennæ mihi defuerunt. Quo ire possum? Matritum ire potes. Quousque devenire opus est? Usque ad Barcinonem devenire opus est. Unde luna suam lucem accipit? A sole. Quando pater tuus veniet? Pater meus ex Italia hodie venit. Unde Cadmus litteras attulit? Cadmus ex Phœnice in Græciam litteras attulit.

III.

Nonne puer dormit? Non dormit, sed pater meus et soror mea longum dormiverunt somnum. Quis dormivit plus? Ego usque ad horam septimam dormivi, et frater meus usque ad decimam. Quis dormit? Ego dormio et cor meum vigilat. Rectène vivis? Vitam vivo beatam. Nonne vitam recte duxisti? Vitam recte duxi. Solvistine equum? Enim solvi. Implentne pueri munus suum? Pueri munus suum implent. Solvisne quod debes? Solvo quod debeo. Quomodo verto? Rectè vertis. Implevistine munus tuum? Munus meum implevi. Nonne rosa habet aculeos? Quo pulchrior est rosa, eo plures aculeos habet. Quid ab homine petis? Librum ab eo peto. Ecquid puer a me petit? Nihil a te petit. Num sermonem græcum discis? Eum non discio. Didicistine sermonem latinum? Didici. Quamdiu studuisti? Per bimestrem studui. Quota ætas est tibi? Vix decem annorum mihi est. Num domi est mater tua? Minime; exivit. Qua pater tuus iter fecit? Per Hispaniam iter fecit.

II2.

Quousque frater tuus est domi? Meridiem usque. Edistine? Edi. Qua hora edis? Hora quinta. Ubi edis? In domo patris mei edo. Nonne illic ire cogitas? Alacriter ire cogito. Scripsistine post me? Post te scripsi. Quo is? Cum sorore mea in templum eo. Quem quæris? Hominem quæro qui equum mihi vendidit. Quem quærebat frater tuus? Unum amicorum ejus queræbat. De quo quæris? De Davo quæro. Num de me quærunt? De te non quæsiverunt, sed nunc de me quærunt. Quis futura prævidet? Vir sapiens ex præteritis futura prævidet. Nonne humana contemnis? Cœlestia semper specto, humana contemno. Quis Moses fuit? Moses fuit vir magnæ auctoritatis? Alexander erat parva statura, sed Cæsar erat excelsa statura, colore candido, nigris oculis, valetudine prospera. Nonne pisces pedes habent? Pisces pro pedibus pinnas habent. Quis erat excellentis ingenii? Seneca vir erat excellentis ingenii atque doctrinæ.

113.

Nonne mel gustaveras? Id gustaveram. Placuitne tibi? Placuit. Quid gustaveras? Patris mei vinum gusta(ve)ram. Cur vinum tibi non placuerat? Quia aqua mihi plus placuerat. Placotne tibi hortos videre? Mihi semper placuit eos videre. Cui placuerat scribere? Fratri meo. Vidistine pueros qui student? Pueros vidi qui ludunt, sed non vidi eos qui student. Num frater tuus viderat hominem qui pecuniam mihi dedit? Non viderat eum qui tibi pecuniam dedit. Placetne tibi ambulare? Ambulare et studere mihi placet. Quis est ingratus? Qui beneficium non reedit, homo est ingratus. Estne maxima potentia Dei? Potentia Dei qui mundum creavit est maxima. Quid homines permovet? Vita, mors, divitiæ omnes homines permovent. Quid tibi placet? Mihi placet id quod tibi placet. Nonne lectionem memoriter discis? Placet mihi lectionem memoriter discere. Quoties scribis? Quater scribo. Scribuntne pueri toties quoties tu? Sæpe minus quam ego scripserunt.

114.

Cogitasne mihi librum dare? Librum tibi dare cogito si pennam mihi das. Cogitasne mihi solvere quod mihi debes? Tibi solvere cogito. Quid emere cogitaveras? Domum emere cogitaveram, sed pecunia non est mihi. Quænam est tempestas? Tenebricosum est tempus. Estne tempus frigidum? Tempus est frigidum. Num heri in agro fueras? Non fueram. Cur non fuisti? Quia turbida tempestas erat. Nonne cras ibis? Cras ibo si dies luculentus est. Num terra est sicca? Non est sicca, sed humida. Nonne luna lucet nocte (—per noctem)? Lucet luna luce quam a sole accipit. Lucetne virtus? Virtus in tenebris lucet. Super quo loquuntur hi homines? Super pulchritudine solis loquuntur. De quo loquitur magister? De justitia Dei loquitur. De quo loquitur soror tua? De mirificis cæli rebus loquitur. Super quo loqueris? Super amico tuo. Nonne umbra terræ obscurat lunam? Umbra terræ obscurat interdum lunam. Nonne equites nostri audacia excelluerunt? In illo prælio equites nostri audacia et vitute excelluerunt.

115.

Nonne exiverit famulus? Fortasse exiverit. Quis in ludum intraverit? Nescio quis intraverit. Nonne cras opus nostrum perfecerimus? Fortasse id perfecerimus. Num puer lectionem didicerit? Fortasse adhuc non didicerit. Num hodie ambulabimus? Minime. Cur? Quia tota nocte pluit. Visne in domum intrare? Intrabo et parentes tuos videbo. Visne sedere? Volo. Sedesne in mensa? Sedeo in sella. Ubi est famulus? In porta sederit. Nihilne a te alienum putas? Homo sum et nihil a me alienum puto. Nonne filium habes? Filium unicum habeo: quid dixi! immo habui. Audivistine aliquid de filio meo? Audivi. Ubinam est? Apud me. Venitne filius meus? Sic est. Nonne eum videre possum? Potes; satis jam pater durus fuisti. Quo tempore ad Galliam ibis? Proximo mense. Implevistine vino hoc poculum? Id implevi. Jamne pater tuus rediit? Rediit, sed eum non vidi. Num vis hunc librum afferre? Eum afferre nolo. Nonne famulus ad puteum descendit? Descendit. Quis in domum tuam ascendit? Nemo. Ascenditne puer? Ascendit, sed jam descendit.

116.

Num pecus ex monte descendit? Adhuc non descendit. Nonne equi currunt? Equi currunt per silvas et agros. Quis frigus non sentiet? Agricola frigus non sentiet. Quousque naves pervenerunt? Ad primam diei horam naves usque ad introitum magni portus pervenerunt. Laudavistine hunc juvenem an culpavisti? Nec laudavi nec culpavi. Nonne pluvia e nubibus decidit? Pluvia e nubibus in terram decidit. Debemusne vitiiis irasci? Vitiiis, non hominibus, irasci debemus. Ubi ranæ habitant? Ranæ in paludibus habitant. Ubi talpa habitat? Talpa sub terra habitat. Nonne omnia initium habent? Omnia initium habent, omnia pereunt, sola anima immortalis est. Quota hora in ludum is? Nona. Quota hora ad templum petis? Decima. Quot annos Romulus regnavit? Septem et triginta annos.

II7.

Optasne discere? Stude. Optasne divitias? Labora. Optasne esse felix? Virtutem cole, a vitiis discedito. Quando discedis? Statim discedo. Visne scire? Historiam lege. Visne pennam? Da mihi eam. Quid facio? Fac quod tuum est facere; stude, librum quære. Quo tempore amici tui discedunt? Mense proximo. Nonne sum bonus? Si vis esse bonus, Deum cole, parentes ama, rem tuam custodi. Nonne multa discere vis? Volo. Sermonem latinum discce, et multa alia facilius disces. Num portas claudio? Portas ne claudas. Quid audire debeo? Sapientis consilia audi. Nimum ne crede colori. Cœlestia semper spectato, humana contemnito, nosce te ipsum. Num pueros laudamus? Pueros ne laudatote nimum. Quid juvenes facere debent? Bonos libros legunto. Erone aliquando beatus? Si vis beatus esse, impera libidines. Quid tibi reddo? Libros mihi redde! Nonne memoriam exercere debemus? Memoriam exercetote et addiscitote quotidie aliquid. Nunc dic tu: quæ res te agitat? Nescio. Debemusne parentes amare? Parentes ama atque voluntati eorum pare.

II8.

Quid laudabo? Lauda quod laude dignum est. Quid Cicero dixit? Cicero dixit: suspice in cœlum et Deum senties. Num facio quod tu facis? Fac quod tibi suadeo, non quod ipse facio. Dic mihi: veniet pater tuus? Hodie venit. Cur pater filium ejus punit? Eam punit quia inobsequens est. Quis hunc hominem interfecit? Latro eum interfecit. Quis imperatorem interfecit? Miles per insidias eum interfecit. Quid ita hunc sonatorem interfecerunt? Quia adversus rempublicam conjurabat. Quot columbas necavisti? Uno ictu duas necavi. Quot sunt tibi columbæ? Sunt mihi sex columbæ. Ubi canis meus est? Pone tæ est. Nonne ad hortum eo? I, sed alacriter redi. Quid ita curris? Quia jam adverperascit, curro. Quis pone nos currit? Quidam homo pone nos currit. Nonne patriam defendere debeo? Ubi pericula imminent, armis defendito.

119.

Num verba de filio meo audi(vi)sti? Verba de eo non audivi. Quamdiu est quod uagister venit? Diu est quum venit. Quamdiu est quum hic manes? Annus est. Quamdiu est quum rex Matriti manet? Vix est viginti dierum. Quamdiu est quod lectionem perfecisti? Hora una est. Quamdiu est quum atramentum emisti? Diu est quod id emi. Quamdiu est quum frater tuus discessit? Biennium est. Quamdiu est quod latinè discis? Tertius mensis est quod disco. Num latinè loqui scis? Nondum; quia latinè loqui arduum est. Estne tibi bonum atramentum? Bonum atramentum mihi est. Cur id rogas? Ut mihi des aliquantulum de superfluo. Dic: quid est scholasticus sine calamo et atramento? Quod miles sine clypeo et gladio. Ubi sororem meam vidisti? In templo. Invenistine equos? Inveni. Ubi eos invenisti? In monte.

120.

Qua dux transivit? Per Bæticam (—Bætica) transivit. Qua transivisti? Per Matritum transivi. Quomodo tempus impendis? Tempus studiis impendo. Ubi agricola tempus impendit? Rure tempus impendit. Ubinam heri fuisti? Apud patrem heri fui. Nonne bene tempus impendisti? Tempus honeste impendi. Quomodo scholasticus pecuniam impendit? Honestis rebus pecuniam impendit. Quamdiu est quod me exspectas? Diu est quod te exspecto. Quid quæris? Librum amisi. Quem? Grammaticam. In scholauæ? In schola. Quo tempore? Hoc ipso die. Quæsivistine apud vicinos? Quæsiui. Estne turpe peccare? Peccare humanum est, sed ne pecca quia turpe est peccare.

121.

Cur ille homo fugit? Fugit ut eum non videant. A quo fugis? A cane fugio ut non me mordeat. Dic ne famulus veniat. Quis pueros docet? Magister pueros docet ut sapientes sint. Quid agit homo? Hoc agit ut se conservet. Quid agis? Hoc ago ut bene dormiam. Num homines vivunt ut edant? Non vivunt ut edant, sed edunt ut vivant. Venietne hodie amicus tuus? Veniet ut epistolam manu sua scribat. Num portam claudo? Eam ne claudas. Quid cupis? Cupio ut pa-

rentes ames. Quid cupit magister? Cupit ut parentibus tuis semper pareas. Num credemus quidquid audiamus? Ne credamus quidquid audiamus; ne dicamus quidquid credamus. Quis tacere debet? Qui dedit beneficium taceat; narret qui accepit. Quod arcanum amicus tuus tibi confidit? Tibi dicere non possum quod mihi secreto confidit. Quid cupis? Cupio ut deponas apud me arcanum. Quid tibi accidit? Mihi malum accidit. Nonne ad domum tuam eo? Veni antequam electo surgam. Nonne scribere cogitas? Scribere cogito antequam soror tua veniat.

122.

Quis ingenium suum noscere debet? Quisque suum noscat ingenium. Num vivimus ut edamus? Edimus ut vivamus. Nonne patriam amare debemus? Certe: patriam amemus, pareamus magistratibus, consulamus bonis, pauperes nutriamus. Nonne veteres linguas discimus? Veteres linguas discimus ut iudicium exerceamus mentemque excolamus. Quid nos oras? Vos oro ut attente verba mea audiatis. Quid optas? Opto ut puellæ legere discant. Nonne speras ut pater tuus veniat? Spero ut pater meus hodie veniat. Num reprehendam errores aliorum? Ne reprehendas errores aliorum, emmenda potius tuos. Nonne quisque conscientiam castam servare debet? Conscientiam quisque suam servet castam. Quid me oras? Te oro ut me audias benevole; ne me interpelles. Quid mihi suades? Suadeo tibi ut miseris succurras. Quid nobis magister suadet? Nobis suadet ut miseris non irrideamus; forsam non semper erimus felices. Nonne Deus imperat mari ut defervescat? Deus mare imperat ut defervescat, et mare defervescit. Quid vis? Volo ut me attenté audiatis.

123.

Ubi melius tempus impenderes? Rure id melius impenderem. Ubi nunc tempus impendis? Hodie tempus in villa impendo, sed melius id juxta matrem meam impenderem. Quid emereres si pecunia tibi esset? Scamna emerem. Quis accedit? Miles accedit. Nonne ad ignem appropinquas? Appropinquarem si esset mihi frigus? Quis juxta ignem sedet? Agricola. Quid cecidit? Arboris folia ceciderunt. Optasne ut mater tua veniat? Optarem ut alacriter veniret. Nonne crebro venires si prope urbem maneres? Si prope urbem manerem, quotidie

venirem. Nonne vos oves duceretis? Nos oves duceremus. Venistine ut me videres? Veni ut te viderem. Nonne edebatis? Edebamus ut vitam conservaremus. Nonne hunc librum legimus? Utinam omnes eum legeretis et præcepta ejus animis imprimeretis. Nonne intelligeres quod tibi dicerem. Intelligerem. Scribitne celeriter frater tuus? Celeriter scribit et legit. Nonne lectionem sensim discis? Eam celeriter disco. Nonne lectiones discis tam celeriter quam ego? Eas disco plus sensim quam tu. Legistine libros quos emisti? Eos legissem si latinè didicissem. Emistine pennas? Tot emi ut amplius emere non possum. Visne epistolam scribere? Adeo scripsi ut fessus sum.

124.

Quando mihi bacillum dabis? Nunc tibi darem si mihi esset. Quis duceret oves? Pastores eas ducerent. Venerasne ut urbis portas clauderes? Veneram ut urbis portas clauderem. Quis de moribus nostris videret? Si viveret Cicero, multum de moribus nostris rideret. Quid ante senectutem curavisti? Ante senectutem curavi ut bene viverem. Venistine? Veni ut civitatis mores noscerem. Nihilne petere possum? Noli petere quod ipse negares; noli negare quod ipse peteres. Nonne necesse est ut omnes homines laborent? Necesse est ut quisque laboret. Quid dux impera(ve)rat? Imperarat militibus suis ut victis parcerent. Quid capiebas? Capiebam ut factum meum probares. Nonne editis? Edimus ut vivamus, id est, ut vitam conservemus; at vos vivitis ut edatis et bibatis. Nonne hunc librum nobis dares? Hunc librum vobis darem, nisi scirem quantum ex eo fructum pueri perciperent. Nonne omnes mundi pulchritudinem agnoscunt? Utinam omnes mundi pulchritudinem et ordinem agnoscerent.

125.

Nonne ad me libros misisti? Quum legerim, eos ad te mittam. Mitte eos ad me, etiamsi non legeris. Ubi calamus meus est? Supra mensam est. Transivistine prope me? Longe a domo tua transivi. Quis prope te transivit? Homo quem non agnosco. Nonne hic puer multum dedit operam litteris? Satis operam litteris dedit. Num famulo dixisti ut descenderet? Non vero. Cur ei non dixisti? Etiamsi ei dixi-

sem non descendisset. Quis somno se dedit? Puer somno se dedit. Nonne mors omnes homines æquavit? Mors æquabit quos pecunia separaverit. Nonne deliberare debeo priusquam aliquid promittam? Priusquam aliquid promittas, delibera; et, postquam promiseris, facito. Qua hora te veste induis? Hora septima me induo. Qua hora te nudas? Nudo me ut cæno. Qua hora surgis? Surgo ubi excito me e somno. Cur tam in tempore surgis? Fratres mei adeo crepita[ve]runt ut excitaverunt me e somno. Quomodo puer se gerit. Bene se gerit. Quomodo tecum nauta se gessit? Bene se gessit, quia recte se omnibus gerit. Quamdiu est quod excita[vi]sti e somno? Hora est quod excitavi e somno. Quamdiu est quod surrexisti? Duabus horis est quod surrexi.

126.

Nonne tibi epistolam scripsi? Si mihi epistolam longiorem scripsisses, animum voluptate majore affecisses. Quis Davum in certamine superavisset. Nemo eum in certamine superavisset. Nonne id fecissent si diutius vixissent? Si diutius vixissent, id fecissent. Quid emisses si pecunia tibi fuisset? Domum emissem si potuissem. Nonne rus ivisses cum parentibus tuis? Ivisssem si potuissem. Nonne hodie epistolam meam accipere exspectabas? Eam accipere exspectabam atque accepissem si scripsisses. Visne librum meum per tuum permutare? Volo. Nonne bacillum tuum per meum permutavisses? Eum non permutavissem. Mutavistine vultum? Vultum mutavi. Quid est sapientis? Sapientis est consilium mutare. Quid nobis narrabis? Vobis narrabo quod audiverim. Quomodo odia multorum vitavisses? Si libidines domuisses, odia multorum vitavisses. Quid vobis narrabo? Nobis narrabis quidquid videris. Nonne mihi dedisses pecuniam? Nisi tu me roga(vi)sses ut totam pecuniam tibi darem, partem ejus aliis dedissem.

127.

Nonne pater tibi fundum dedisset? Si ego de arto agraria intellexissem permansissemque diutius cum illo, fundum mihi dedisset. Nonne periculum vita[vi]ssem si exspectavissem? Si quintam diem expectavisses omnia pericula vitasses. Num

fratrem tuum novisses? Nunquam eum agnovissem. Nonne ille te agnovit? Statim me agnovit. Quandiu est quod eum non videbas? Duobus annis. Nonne hunc nautam novisti? Tandiu est quum eum non video ut non agnovissem. Num hic juvenis jam exivit? Adhuc non exivit. Jamne dux exivit? Jam exi[v]isset, sed ægrotus est. Cur jaces humi? Quia scamnum non inveni. Quis in lecto jacet? Soror mea in lecto jacet quia ægrota est. Num virtus pecunia emitur? Virtus pecunia non emitur. Nonne justitia humana auro emitur? Justitia humana auro nonnumquam emitur. Quanti Josephus venditus est? Viginti nummis argenti venditus est. Dubitasne quod dico? Nec dubito nec credo.

128.

Num dubitas quod hic homo dixit? Dubito quia multoties verum non dicit. Emistine equum? Emi. Quanti eum emisisti? Duobus mille nummis argenti emi. Quanti hoc speculum emisisti? Viginti nummis argenti emi. Quid ita pueros magister pœna afficit? Eos pœna afficit quia libros ruperunt. Quid hodie fecisti? Hora septima surrexi, veste me indui, operam litteris dedi per tres horas, et ad ludum ivi. Ubi nunc vitam ducis? Gadibus. Fuistine diu Matriti? Viginti dierum fui. Quandiu Barcinone fuisti? Per unum mensem. Visne fratri meo loqui? Ei loqui opto, sed de me jocatur. Cur de te jocatur? De me jocatur quia maledico. Num maledixisti mihi? Non tibi maledixi. Quomodo vales? Recte valeo. Valesne? Corpus valet, sed crumena ægrotat. Si vales gaudeo, ego quoque valeo. Ut vales? Melius mihi est. Venistine salvus? Salvus veni. Si salvus venisti, bene est. Quandiu est quod parentes tuos non vides? Quatriduum est. Valentne? Recte valent. Salve, mi frater. Et tu, soror mea. O pater, pater mi, salve. Salve, mi fili, salve. Salve, mi amice; velesne? valuistine? Valeo et valui rectius. Vale. Cura ut valeas, nihil mihi gratius quam hoc facere potes. Cura, si me amas, ut valeas. Vale, mi optime frater; valetudinem tuam cura diligenter: salutem dic parentibus tuis meo nomine. Quis salutat me? Davus tibi salutem plurimam dat[=dicit]

129.

Nonne amor? Amaris. A quo amor? A patre tuo amaris. Nonne ratio hominem vincit? Homo ratione vincitur. Num fortis miles terretur? Miles fortis non terretur. Num

hostes terrent milites? Milites non terrentur ab hostibus. Quomodo annus dividitur? Annus dividitur in ver, et æstatem et autumnum et hiemem. Nonne laudamur? Vos laudamini, sed pueri pigri puniuntur. Quid tempus lenit? Dolor lenitur tempore. Quis laudatur a patre? Filius bonus laudatur, improbus vituperatur. Num ego ab aliis impellor? Tu non ab aliis impelleris, sed tua te impellit libido. Num cervi in Africa inveniuntur? In Africa nec apri, nec cervi inveniuntur. Nonne Deus mundum administrat? Providentiæ Dei mundus administratur.

130.

Quomodo divitiæ augentur? Divitiæ augentur labore.— Nonne ventus arborem movet? Arbor movetur vento, homines moventur cupiditatibus. Nonne terra movetur? Terra quotannis circum solem movetur. Quis a pueris docetur? Vos a pueris docemini, nos docemur a puellis. Nonne ab amicis diligor? Diligeris ab amicis et coleris ab hostibus patriæ. Nonne dolor oblivione lenitur? Dolor tempore et oblivione lenitur. Nonne sæpe in mari thesauri inveniuntur? Non semper in mari thesauri inveniuntur. Nonne ager aratur? Ager aratur et occatur ut fruges inde meliores proveniant. Nonne tempora mutantur? Tempora mutantur et nos mutamur in illis. Laudabimur nos? Vos laudabimini si lectionem recte discitis. Quis facile decipitur? Facile decipitur qui facile credit.